APPEL A CANDIDATURES

Date de publication : 1er avril 2022

Intitulé du poste : membre de la commission technique fédérale (CTF) de la campagne de la

labellisation « Projet sportif fédéral 2022 » (PSF 2022)

Statut: bénévole

Durée de la mission : campagne de « labellisation PSF 2022 » (mai 2022-juillet 2023)

Contexte

2019 a été l'année de la mise en place d'une nouvelle gouvernance du sport. Désormais, la distribution d'une partie des subventions destinées aux associations sportives se fait sur la base des projets sportifs présentés par les fédérations.

Les dossiers de demandes de financements émanent des clubs, des comités départementaux et des ligues régionales.

L'instruction des dossiers doit se faire en transparence, et garantir l'équité dans l'attribution des aides financières associées à la « labellisation PSF 2022 ».

Une commission technique fédérale « labellisation PSF 2022 » est par conséquent composée dans cette optique.

Elle compte 11 membres :

- 4 élu(e)s du comité directeur fédéral
- 4 élu(e)s du comité directeur des comités départementaux et/ou des ligues
- 2 permanents de la FFB
- Le Président du comité d'éthique (CIDESD)

Mission des membres de la CTF « labellisation PSF 2022 »

- Participer, au sein d'un binôme, durant les mois de mai et de juin 2022, à l'instruction des dossiers confiés au binôme et émettre un avis en utilisant les outils mis à disposition (formulaires, grilles d'évaluation, ...)
- Participer aux réunions (à distance) de la CTF « labellisation PSF 2022 » visant à harmoniser les décisions et valider les attributions de financement

Profil du candidat

- Connaissance du projet fédéral 2021-2024 et des orientations du "PSF billard 2022"
- Connaissance du dossier de la campagne de « labellisation PSF 2022 »
- Elu(e) actuellement dans le comité directeur de la fédération, et/ou d'une ligue régionale et/ou d'un comité départemental (ou interdépartemental)
- Expérience de la méthodologie de projet de développement acquise dans le domaine sportif

Candidature

Les candidatures sont à envoyer à la FFB via ce formulaire avant le 4 mai 2022.